Vl ex festis t cibis proprieatate maiore p mense

ad ipsam

quibus illa quod dicitur vel timetis
ego non moriar an duos annos
quia audiui lucidus et die mani qui
dixit multi et tandem illa in illa p-
nica obmutuit et tunc misit filia
sua pro sacerdote qui venit et ar-
tulit quod debuit et ad eam venies
querit si uult aliud offere illa solu-
dicebat lucidus. **I**te sacerdos offert
ei corpus Christi. et quanto iterum si cre-
dit esse salvatorem. et illa lucidus. et se-
reutente pbro post paululum obiit.
Illi sunt qui nigromantia exer-
cerunt. q sit p mortuos suscitatos sed
illa nigromantia non est vulgaris. ap-
propterea hoes visitant ergo de ea pro pnti non
loquitur. **S**cindunt tunc q plures ho-
munes plures vanitates curam moi-
entes attendunt. **P**rimo enim dicitur
q qm agonisans sudore emittit q
sit baptizing q sicut ingressu bap-
tizatus est sic in egressu exsudat eude-
baptismi. quod est errorum. **I**tem
aliquis dicit q aia recedens a corpe
non habebit requie donec pulsus
suerit ei. **I**te aliquis dicit q inter q
pulsus sit tunc aia offitentur. **I**te ali-
qui dicit q qm aia egressa est a cor-
poze. tunc prima nocte pnoctabit
tunc beatam geritudo. sed nocte aia ar-
thangelo michaeli. tunc nocte sicut
diffinitum est de ea quod est errorum.
Vn de pccorib dicat **iob**. Dicunt i-
bono dies suos et in puctu inferni
dindunt. **V**ilium dicendum est de bonis
et pccatis et in oecetib q inmediate
euolat ad celum. **S**ed qui sunt me-
diocritati boni inmediate deducuntur
ad purgatorium. **I**te aliqui
dicunt q sabbato de sero aie de pur-
gatorio erexit. et sic regem habebat
usq ad secundam feriam. tunc ipse buti tunc
primo aliquis quis cepit laborare.
et ex hoc voluit isferre q secunda feria
numis mne surgere et laborare sit
pccatum. **S**ed q sabbato de nocte du-
laborant hoc pro nullo pccato repu-
tari. cuius oppositum est venire. **C**ontra
autem aie non erat de purgatorio
aut plenaria purgatione ordinatur

Mathiei 1*to* **N**on eribis in domine
id numeru quadratate. **I**te aliqui ercent
superfliositate cu acu quo in domine
mortuum resuunt est. **I**lli sunt qui
curta sortes et curta varia inspec-
tione psalmorum euangeliorum aliorum
q scripturarum futura pnoctapre
volunt. **I**te qui ponunt cumulum
salis et sedulas scriptas vel no-
scriptas. et in occulto reposias dum
considerat q qm accipitur vel ex
arillorū protectione i libris q nouas
libet sortiū. vel etiam considerando in
tacillis quis plura pucta prouinciat
vel etiam dum considerat qd apiente
libro occurrat et sic de aliis. **C**hili sunt q in puerperio vel in
mulieribus pregnantibus et pueris
existent superstitiones. ubiq. **S**unt
que mulieres difficultate hinc ipso
circumtagunt qm angulo vni ut eo
leuius pietat. **I**te dicitur q mulieres
in puerperio moriuntur.
non pnt vide clara fata dei sed
p velame et dicitur q mulie-
rib nocet q plicitane pietu. quod
est falsum nisi essent culpabiles q ab
osu pacient. pueri sic i utero mo-
rienti nocet quia nupti pdebet
faciem dei. **I**te qui mulieres fa-
ciunt steriles. qui tot hominorum
rei uidet ee qceptus conat si
impedit. **I**te qui occidunt pueros i
utero mritis scient. sicut ille mem-
tes q gerunt se pro virginibus sunt
et sic fetus i utero occidit. ve ill
et antiquis verulis h talibus dot
osilii ad occidendum tles pueros
i utero mritis. quod est maximum
pccatum qd exsupat hominum cuiusq
proteri baptizanti. et ratio est quod
puero isto occiditur aia cu corpe
sed i hoie baptizo occiditur solum
corpus. **V**n mathei 1*to* **R**olute tunc
eos q occidunt corpus id. et una
mnia pnoctior est q tenti milia re-
pora. **I**te ve ill maritis maledicas
qui uxores suas preguntas perturbat
verbis vel factis pruiciendo tride-
do. et sic efficiunt hoic affior filior

Et etiam mulieres non dicit se super-⁴⁹
 dumitate quod sunt impregnate et proce-
 viros suos ad vacuidam prouidre sed
 viros suos dicit honorare et eis spo-
 ce obediere. **Vn** dicat deus ad euā ge-
 nes **iii** sub peccate viri eris. quia
 mulier ex te punita est obediens
 viro suo in latib⁹ et tēpnes pre-
 ceptū eius in hijs in quibus sibi tet
 obedire permittit mortali et offendit
 deum fuit ergo dñs sic pacifici in-
 uere it deus morat cū eis vñ p̄
 In pace fr̄us ē locus ei⁹ dicit exis-
 tū sic ligat tūc dyabolo morat
 cū eis Item q̄ gladio euaginato
 bñdūt mulieres i puerperio. et
 ex sufflante crudelitatem attensa i suę
 ei⁹ qđ ē supsticatos. sed si r̄thus ibi
 adolenit sine attendat et lumen
 ierit. vel aqua bñdūt ibi aspergat
 vel signū crucis ibi habet talia li-
 center filia. **I**cendū q̄ om̄is hōes
 libent seruire mlib⁹ ipregnatis
 dicit et honorare. exēplo viginis
 marie q̄ ascendit i montana cū fes-
 tinatione et ierit domū zacharie.
 et seruunt elizabeth cognitare sine t̄
 bus mensib⁹. **C**ōmū sūt q̄ carmi-
 nat hōes et pueras senes et iuue-
 nes. et hoc sit explicit. Primo caput
 cingit et mesurat cū cingulo aprio
 et tūc ponit cingulum sub pedib⁹
 ei⁹. et ipē dicit melius te et talco
 q̄ te porto. **T**ē octos bñdūt ex cū
 manū p̄tā tangit. et sic tūc tali ma-
 nu oculos sibi cingit. **T**is aliqui la-
 uat oculos ex locione pedū. qđ ē
 ocul magis notuum. **T**ē aliquos po-
 nūt ad tē ad modū crucis et sic cū
 filo eos mesurat. et tūc tale filū
 obiurit. et sibi caneres dat ad po-
 tanū cū aqua q̄ tacendo ablata
 ē. **T**ē aliquos ducit p̄ aquā flui-
 dam. **T**ē tenuit se et ornū solis
Tē duxit eos ad arborē qñz. et fa-
 ciat eos quassare. **T**ē quida carmi-
 nat equos et cetera animalia cū ver-
 mes habet. **T**ē cū de mane peto-
 in expellit. vel cū alias p̄dita sūt
 ea bñdūt. ne lupi ea rapiat. **Vn**

exemplū legit. **T**ē quida deuota
 homo p̄gens ad silvā uidit dy-
 abolū i spē luana custodire por-
 cos et fuit i antiquo cū porti pel-
 lunt ad silvā ad medendū gla-
 des. et requiriuit deuotus hēmiti
 a dyabolo quid ibi facit. et ille re-
 pondit custodio illos portos ne a
 lupis et a ferib⁹ ledantur. q̄a car-
 miatrices carnuauerit eos. ut ergo
 illi carmib⁹ fides adhibeat et ut illi
 hōes i isto errore p̄seuerat. ideo ego
 illos cū diligēcia custodio. **T**ē qđam
 serpentes sicut cantatores serpe-
 tu. **T**ē qđam gladios ne ledere p̄it
Tē quida ulnera cū homo ulne-
 ratus ē. **T**ē quida sanguine cū ho-
 cruent. **T**ē qđam c̄t canes et lupos. **T**ē quida cō iūnitos
 cū ulnerib⁹ xp̄i se carminat. **T**ē
 aliq̄ dicit q̄ vīgo maria iohēz bap-
 tista carminauit cū sel caput doluit
 qđ c̄t fēl est. ex quo voluit ifer-
 re q̄ latū sit carmine. et sic co-
 nat se in p̄cis suis cū flitate ex-
 usare et sic de alijs vaitanib⁹.
 // **I**cendū q̄ om̄is isti q̄ carminat vel q̄ se faciat
 ul pueros suos portant ad carmīnat. carminati
 tes fūt pectat. marie q̄ de hoc
 an̄ amoniti sūt. nec tñ desistere
 voluit. // **N**ō q̄ talia nō hñt effica-
 cia sanandi. quia sanandi hoem sine
 medicina ē miaculū. et auenit deo et
 s̄is q̄ ex dīna opacōne hoc hoīni
 iperit qđ sine medicinalib⁹ sanari
 Tunc queritur quae talia qñz
 tñ indent. **L**uitare. **R**espondeo
 q̄ p̄t̄ tria. **P**rimo apt̄ p̄t̄ hoīm
 deus hoc qñq̄ p̄mittit. q̄ dyabolo
 q̄ qñq̄ p̄uat hoem vsu aliquorū
 mebrov et sensuū sit visu vel au-
 ditu vel gressu et de alijs. **E**t qñq̄
 homo hñt cursū ad dyabolū. id ē
 ad illas carmiatrices. tūc cessat a
 lesionē mebeū vel sensu. et sic cre-
 dit homo q̄ uiuat. cū nulla effici-
 natur alit hñt talia carmīna. **H**ic
 sile legitur in legenda sancti bartho-
 lomei de dyabolo et ydolo astroloth
 qui ex p̄missione diuina qñq̄ fecit
 aliquos ad tempis surdos. aliqui

aliquos fecerat et sic de aliis. et quoniam
hōes iudicabat eū et eū colebat p̄
deo. ut sanitatem eis daret. tunc ces-
savit torquere eos. et sic credebat ei
- eos sanasset. Sed p̄mittit deus
hoc ut probet fides in hominibus. ut
quoniam vident vel audiunt hoc fieri.
probentur in quali fide sint apud
deum. Augustinus dicit. Quia quis p̄ fidē
lis nō debet eis crede. etia si aliquā
veniat que p̄ditur. à sanare inde-
tur aliquos lagūdos vel ledē sanos.
q̄ hoc ex p̄missione diuina fit. q̄ ipi-
qui hō audiunt vel vident probet
ut apparat in illi fide et deuotio ne
apud deum sint. Ergo aī aplo firmo
et integro corde dicam⁹. Quis nos
sepabit. a caritate xp̄i. an tribu-
lacio. an angustia. an p̄secutio. an
fames. an nuditas. an gladius. an
mores. Boni cristiani nec torniēnt se p̄
a ro. repidi vero et negligentes i-
terdū otiosis fabul⁹ sepant. et si
vel leue dampnū p̄tulerint. tamen
scandalizantur. et at deū mormu-
rat et ad detestanda auguria re-
deut. sed fidelis homo respues ista
pnna beatifuntur. Hoc illud ps⁹.
Beatus vir cuius nōmē dñi ē spes
ei⁹. et nō resperit ad vanitates et
fianias flas. Et opositū dicit vanis
obseruacionib⁹ in alio ps⁹ q̄ finit in
odio dei. M̄ ps⁹. Odisti om̄s obser-
uantes vanities supuacue. et vultus
¶ Tertio apt⁹ p̄ua fiducia quā ho-
bit ad deū et firmā fide quam
hō ad illa m̄raria et carmātrices.
q̄ si nō adhiberent fide et fiducia
ad talia tūc nūctil uiuaret. et ergo
q̄ in cibis offidūt et a deo recedūt
tū fiducia sua. sūt ḡmaledi. Unde
ihēmūc in. Maledictus homo qui vi-
dit in hōie et ponit carnē brachii
suum glosa. id ē fragili. ¶ illa ver-
ba nullā efficiāt hōc. hoc pro-
bat primo quia nō hōt a natuā
alias semp uiuaret. quis oposuit
sepe attingit. quis quid qd ē a na-
oliciū rei q̄ ē steri semp ē est. sicut
caliditas ignis duratae lapidi et

lit de aliis. Sed quia nō hōt
a dignitate quia tūc p̄ nos. id ē
odo dñm dignior ē quod a xp̄o
datū est et istūtū q̄ illa ubiq̄ uana
q̄ antiqua uiuenit vetula. cui dyna-
bolus hoc inspirauit. ergo si a dig-
nitate inesset hōs ubiq̄ effimia.
tunc potius ē et p̄ nō quod est
dignus. Tertio no hōt er istūtū
one quia a deo nō sunt illa verba
istūtū ad illū effimā. Ise p̄dū. sicut
verba iectionis hōt vīm missiōnū
pane ī corpus xp̄i. ¶ Et sine fide nō
lū effimā hōt talū ubiq̄ et q̄ solū ex
insurmutate fidei uiuaret uiuaro
hoc patet p̄ exemplū quia sunt
qdā ciuiissa q̄ doluit oculos. et iuit
ad scholas et requisiuit si aliquis
scholarū scaret scribē pro oculis.
q̄ si ea uiuaret tali scholai noua
nūca emē velle. tūc unus expo-
sunt se scire talia scribē. et scriptis
et cedula et iuoluit ea ī pānūdo
quodā. et dedit ei ut p̄petet eam
tūc se et nullo mō ap̄ret. sed
firmā fide adhiberet. tūc indubiat
ea uiuaret. qd et sent et sic sanam
ē in oculis. Tunc alia ciuiissa fili do-
luit oculos requisiuit quo eet sanam
et illa idicauit ei quo p̄ lram eet
sanata. tūc illa istūtū petuit ut
sibi etiā credet lram. quā illa vir
et cu māḡ difficultate recessit sic m̄
q̄ nullo mō ap̄ret sed sibi ea tūlī mō
restiuit situt ei credet q̄ sibi sanam
ē et ei lram restiuit situt ei p̄misit.
Tunc tria mulier que sibi doluit
oculos. cui etiā sub fili ditione ob-
ligatione recessit et sic etiā sanam
sunt. et illa lram ei restiuit. sed scho-
laris q̄ ei lram scriptis accep noua
tunica ab ea ciuitate recessit. tunc
mīr p̄ma tuu littera erat. oīno vo-
lens vide materia lre ap̄ret ea et
nūctil ibi repeit i scriptis nisi illa
struphā. dyabolus tibi eruat orlos
et luctū tibi peccat i foramina. q̄
sanam ap̄pūcta sunt et iuit ad plebanū
et om̄ia narrauit et ei lram ostendit
dicens quod om̄is tres mulieres.

ap̄ fidem quā habuissent ad lit
 terā essent sanare Tunc pleba
 nus vir prudens huic infidias do
 aboli pupille p̄dixit et sic sibi
 amplius de talibus caueret et sic
 de aliis // Sed dicit quis tū talia
 verba sunt bona, quare tū est
 p̄m̄ responderē primo q̄ illa sūt
 ita v̄ba m̄cta n̄ bonus verbis.
 quia raro vel nūq̄ est aliqd̄ car
 mē q̄ ibi aliquid fluitat. It̄do
 in t̄sū q̄ illa v̄ba sunt bō et vera.
 tunc gestus ī h̄uā moī falsificat.
 q̄ terra tangit. ut solis ortū se v̄tē
 p̄ aquā fluidā cultare. ac borem
 quassare et sic de aliis gestib⁹ qui
 bus credunt. q̄ si t̄les gestus om̄it
 tent tū talia v̄ba nichil iuuaret.
 et sic exibetur creaturis reuētia
 treorū et sic seq̄pt̄ petat Ter
 no si illa p̄dm̄ nō eent sc̄liz q̄
 v̄ba nō eent falsa sed vera et ta
 les gestus et falsificantes talia
 memia nō fierent. adhuc esset
 p̄m̄ quia prohibitū ē ab eccl̄ia
 ut patet idemēns 25 q̄d̄ **¶** **H**ui
 qui lūnā adorat sicut hodie pluies
 uenient hōes. qui cū nouilūniū
 viderint illud flexis genibus ad
 orat. et deposito caputio aut pilio
 aut inclinato capite honorant al
 loquendo et suscipiendo f̄mo enā
 plures ip̄o die nouilūniū sive fit
 dies dñci. Inq̄ sedm̄ oēdinatione
 esse nō est ieuinadū. ap̄t̄ resurrec
 tionis r̄ leticiā sive enā q̄tūq̄ alia
 die. enā si dies esset resurrec
 tionis vel nativitas xp̄i. que oīā
 h̄it sp̄m̄ ydolatrie ab ydolatriis
 relute. de quibus dicit **I**hemie **¶**
 Q̄ fecerit placentas regine reli
 scilicet lune offendō eas ei. et no
 lentes hoc palliare dicit q̄ non
 honorat luna ieuinando sed oīā
 sros quorū festū et ieuinia iadūnt
 ī mēse lunationis lune. Ecce qual
 ē ista erasatio quia ieuinat q̄n̄
 nō ē ieuinadū sc̄liz die dñci. It̄
 si seques dies eēt dies ieuiniū sub
 p̄cepto esse et ambo dies nō posset

modo ieuinare tū potius ieu
 niū esse ad quod obligat̄ sub p̄
 cepto esse q̄ ieuiniū lue soluent
Con̄t̄ quos dicit theō̄ **I**ngrati ē
 sp̄niū sancto qd̄qđ obtuleris neglet
 to eo ad qđ teneris It̄e venerant̄
 sole. **E**remplū de una vetulaq̄
 credidit sole ēē deā votans enā
 stām̄ dn̄am̄ et alloquedo sole bn̄
 dixit. p̄ eū n̄ certis verbis n̄ ob
 seruācia qd̄a sup̄st̄iosa q̄ dñrit se
 plus q̄ xl̄ anis credidisse hoc. et
 multas firmat̄es curasse p̄ hoc.
 sed postea fuit xp̄ucta ī qd̄a semōē
 et cognoscens errore suu. et sic a
 plus illū deseruit errore et peni
 tur. It̄e reprehendit̄ hōes q̄ stulta
 v̄o p̄mittit et eis fidē adh̄ibent.
 ut illi qui tantos nō īmedit̄ ap̄t̄
 oīlos et credunt q̄ oīuli manere
 ī t̄li sanitate sicut tū fuerit q̄n̄ hoc votū
 promiserit. It̄e abstinet̄ a capitū
 bus ualū et volucū et pisau ne
 capitū iſirment̄. It̄e qui quā seū ī
 agaria nō īmedit̄ carnes et cre
 dit q̄ pestilecia nō posset eos ī
 uade. It̄e q̄ 3a feria nō irat̄ balne
 q̄ h̄intes fidē q̄ valeat ut febres
 It̄e mesunato lūus blasij iſecrati
 vel etiā stola iſecta vel qui īme
 dit̄ palma glunendo et sic de aliis.
 quia sedm̄ iuḡm̄ nycolau de iaux
 sare th̄ologie professore ī traditō
 sup̄st̄ionib⁹ dicit q̄ tales abutūnt̄
 talibus. q̄a nō sunt ad h̄it̄ finē oīe
 tā. nec etiā ex iſertione aliqua
 ī h̄it̄ v̄tūte sanat̄. sed solum
 ordinat̄ et depūtant̄ ad usū hom̄i
 ut reuētia et deuōto hom̄i magis
 extentur. v̄n̄ sicut nec etiā īfe
 cias vel uestes sacras. Sicut ad usū
 hom̄i ut et īposito. It̄e sup̄st̄io
 oblator̄ t̄ceri panis vel alterius
 rei oblā sup̄ crucifī ī magna
 ferta feria. Vilit̄ aliqui recipiunt̄
 donarios qui sunt oblati sup̄ cruci
 fixū eadē ferī feria. et inde faciunt̄ feci
 anūli quod̄ debet vale ut cadūti
 morbi. It̄e qui sabbato die non īueb̄
 p̄fundit̄. nec caput lavant̄. nec

balneū intrat. et etiā mulieb
illa die nō filant vel finū de
stabula nō exportant et sic de
alii. Cū tñ scdm hosties sabbatis
diebus debem⁹ plus laborare.
ne nos cristiani videamus iudicis
re. Ite q̄ in nativitate r̄ et pas
the vel pentheostes abstinent
a carnibus. Ite quia talia vota sūt
put freq̄t stulta et supsticosa er
go pone debent tales hōes co
fessoribus suis vel alijs sacerdotib⁹
discretis et brātis intēciones et fi
dē et causas quare r̄ha vocerūt
eoz iudicio r̄linq̄do. id ē utrum
debeant ea seruare vel i alia me
liora votū mutare. ¶ Iḡm̄ sunt
qui dicunt aliq̄ hōes i nocte appur
eis et ponut se sup eos et p̄mit
eos. sed s̄m ē sp̄ p̄p̄ius ē sanguis
i hōie hoc patet et eo quia dñḡt
hoi. qn̄ durearet et iudicis et qn̄
se vñt tunc nichil ē amplius. Et q̄o
quis clausis ianuis posset ad te i
grēdi. cū hoc solū spectat ad corp⁹
glorificatiū. vt patet i xp̄o q̄ post
r̄surrecionē sua venit ad discipu
los suos. ianuis clausis di
cens eis par uobis. Ite aliq̄ dicunt
q̄ sonū sensuit in finis aure q̄
sit signū oblationis. sed si sensa
uit i dext̄ aure nū credunt aliqui
q̄ bñ loq̄tur de eis. Ite qn̄ q̄ se
ciuit pustula sup lingua silt dicunt
q̄ aliq̄ mēnendo detraherit eis.
¶ Iḡm̄ sunt qui sortilegia sua cu
sacmentis excent. vt qn̄q̄ cu bap
tismo qn̄q̄ cu sacramēto eukaristie
Exemplū fuit quedā mlt que sa
cramētu eukaristie atrepit. et de ore
ad p̄niculū tñdē p̄misit uoles
dinationes suas cu eo excire.
voluit enī unū virū cu hoc di
nare q̄ sua urore relinqueret et se
diliget. et tu quantior ebdomedas
circa se portasset et i intēcione sua
nichil proficer. omota fecit ignē
i domo et clausit ianua. et accept
sacramētu de bursa. nū xp̄ loq̄bar
ad eā. filia qd̄ me vis facere

et illa volo te ad i ignē p̄tere
et xp̄c cur me filia vis aburere.
et illa. q̄ iā p̄ mēsē te porū.
et intēcione mea nichil perfici
et proiecat eukaristia de finu suo
ad ignē. tūc xp̄c saltauit erōuso
de ignē i finu mulieris dicens.
si u nō vis me habē tñ ego uo
lo te querē et tecū esse. q̄ statim
xp̄ta. trita flexit genua sua
et petuit ueniam. et locutus sacra
mēti in disca. et statim curvit
ad plebanū et retulit ei omnia.
et sic sacerdos uenies sacramētu
ad ecclā rep̄orūt et mulieri pe
nitēciū iuxit. q̄ amō usq̄ ad mo
te xp̄o fidelit seruuit. Ite aliq̄
simplices i simplicitate adorant
calicē i eleuaciō i missa tñq̄ ibi
sūt sepulchrū xp̄i et nō sacramētu
i calice. Et tñ scdm scm thomā
sup e. d. 10 pbi. dicit q̄ licet ex istuc
sacramēti sub sp̄e panis sit tñ ca
pus et sub bñi tñ sanguis. tñ
xp̄c nālē i conūtaciā sub utraq̄
sp̄e scilicet panis et bñi ē totū
xp̄c sc̄i scdm corpus. amā et dei
nate. et ergo sic adorandus ē ex
sub sp̄e vnu in calice sicut ado
rat sub sp̄e panis. quia sicut dicit
tū ē sub utq̄ sp̄e ē totus xp̄c
sicut natus est de uirgine ex p̄p̄ē.
dit in cruce et sicut fedet p̄der
terā p̄is et in ventris iudica
re viuos et mortuos. q̄ q̄ ato
sacerdos profert uba sup hostiam
tū panis missat i corpus xp̄i.
et ibi definiit esse panis ergo ibi
nō ē panis sed sp̄es panis. Et
dicendū filie ē de ubi q̄ dicit
sup i sectionē galicas. q̄ amō ibi
nō est vnu sed vero sanguis ē
tū corpe et aia et deitate. sicut
sub sp̄e panis. ¶ Domi sunt
qui sicut ciromāna. et sicut q̄ ma
ni hois ab int̄ respiciunt. et ibi
p̄ quadā crucē i manu eristente
cognoscere volūt vtrū cro mori
debeat. Ite i sp̄icunt uigiles hois
et sic cognoscere volunt utrum

sibi aliquid nouitatis attingat
Cipri sunt qui cu fili i ma
 trinouo aueruit et qui primito
 obdormit illi acius mori tan
 git. **I**te a sponsa pmutus tge
 ditur domu spousi tu palpat
 sua limunare cu manu dicens
 isti griff ubet das ubertayr dat
 my kreige gae al wege vir.
 et sic credit semp i o victoria
 obtine. **C**ipri sunt q de metas
 sicut e nudus nus cu mre taiba
 te ouis vel pullis. cuius stulta
 credulitas apud quosdam i tñ iua
 luit q sicut musam sue secundi
 tatis ac prosperitatis tpalis ha
 bundane qui cu tueriet custodiet
 Hunc at tñ tuebat virtutem
 reg reseruata q fecunditas et
 prosperitas i domo i q custodie
 bat tuq recedet De matre ena
 si iuenta multa malitia operatur
 et ad recosiliandum amore et pres
 tandum fecunditate eidem misericordia in
 ee credebat. et ita dei opa et do
 na alio q deo attribuebat et p
 sequens alium auctore fecunditatem
 et opulencie tpal q deu altissi
 mu opinabat. **I**te ad hunc et
 roe ptnet q vetule credit ee
 meliore iuentione modum fer
 ri q multi auri. et fortunissima
 credit ee iuentione acus. et me
 liore credit ee iuentione obuli
 q denary. **I**te ifortunata ee iu
 entone credit ouis vel bovis. for
 tunissima at lupi vel colubri vel
 donis vel bisonis. Item aliq
 ditur q anulus fabricatus de t
 bus clavis ferreis duxat iue
 ns valeat ut infirmitates / gestatos
 Zmi sunt qui spe sua no tolit
 ponit in ipm deu sed i aliquod
 trent. **S**aendu q deus qdru
 plu erigit a nobis Prima est
 spes puidentie de tpali sustentati
 one. **S**apienq vno. Eglit e illi
 cura de omnibus. pte. Oculi omni
 i te sperant dñe. et du das illis
 esca i tpe oportuo r pte. **T**rau

dat iumentis esca ipse et **N**anc
 spem no hñt auari. qui nq
 faciant sed semp timet deficere
 sibi. et procurat sibi cu o solli
 citudine tpalia usq ad tñ vel
 quartu annu et forte no viuent
 30 die. **D**ñ luns de illo diuite q
 dixit. **A**nima mea habes multa
 bona. et tñsu e ei stulte hac nocte
 repetet a te aias tua. **S**cda e spe
 remissionis ptoz. vñditat ad q
 libet illud mathei 10^o. **C**onfidehi
 li remittunt t pte. **L**obis. Si quis
 peccauerit adiutori habemus a
 pido patrem ihm rpm. et ipse
 e apitatio pro ptns nostris. hac
 spem ptebat dauid dices. **D**ic
 aie mee salus tua ego su. hac spe
 no habuit carn silic et iudas. **V**n
 genes dicit carn. maior e iniq
 tas mea q ut venia mea. Et de
 iuda dicit leo q i sermone Se
 leracion onibus o iuda et iufe
 licitor exstisti. q no penitentia
 dixit ad dñm. sed despacio duxit
 ad laqu // **S**aendu q nullus o se
 quis miuam dei et repulsionem
 ptoz. q tunc pteat sue. **I**ficent
 si no hñt spe et fiducia q de
 sibi indulget. **D**ñ augustinus pe
 nitenia q ex fiducia no ptebit i
 vtil et steilis manet et sine mia
 ergo penitentia vera det esse
 fidelis fiducialit pteras miuam
 et remissionem se. pseq ptozum. posse
End qd eni sperare possim. ei
 mi agnepiu. **D**icit eni deus p
 ppheta ezchiel. Quiaq hor
 ptoz igemuerit. oia pte eius no
 erit i memoria. **D**ñ ihesu pte
 pterita no notet qn no placet
Dñ crisma. Pecata pterita non
 depnac sed nec iuditat. hoc
 breui et leui addito si no placet
Omnes eni iniqtas ad diuine
 mie clemenciam opam e mors q
 gutta roris ad mare. ha gutta et
 mare i hoc saltu habet similitudinem
 qm utq finitu est. sed miu di
 i finita et oia pte omni ptoz

vñ b'
sunt fuit ergo ibi nulla p̄t esse
apōstolus **Vñ aristolēs viij pln.**
Finit ad infinitū nulla ē apōstolus.
ergo autū p̄tōri nullo mō
despandū ē de vnuia **Vñ augu-**
sup ihes. De nemie despandū est
dū ē in hac vnuia. Solu enī despa-
tionis ē ē quod mederi nō p̄t
Vñ ysidorus dicit de sumo bono
Perpetrare aliqđ flagitū moes
ē. sed despare ē infernū dñde.
ergo scdm̄ cnde **D**espacio ē pecc
omū p̄tō. **T**ertia. spes ē q̄ nos
vlt eraudire i omū penitē salu-
bri **Vñ ioh** Erudqd orantes pe
teritus t̄cōtē q̄a p̄cipiens et si
et nobis **S**ed q̄ dubio cōdīs sui
pent nūchū ip̄etrat. **C**amida
oro celū nō ip̄etrat. **I**cēndū q̄
deus vlt q̄ bō fiducia eū ī uose
m̄ i nr̄is nūtāub̄ et p̄atus eit
nobis subuenire i omū necessita
te t̄bulationis. **P**ro. **C**ū ip̄o p̄i in
tribulacione eripiā eū et glorifi
tabū eū. **R**ecit fecit dō ut patet i ps. **obi** dī
Ad dñm tu t̄bularet clamauit et
eraudiuit me. In signū huius ī tute
pendens. h̄t caput inclinatū ad
nos eraudiendos. Sic q̄ quilibz nos
trū p̄t dīcē illud **ps.** Inclinauit
deus aure sua m̄ et in dieb̄ mer
i uob̄. **Q**uartā ē spes glorie.
quā de deo sperare debem⁹ math.
Nolite timē pusilla gr̄er. t̄p̄ placuit
enī pri vno dare nobis regnū.
Vñ hebreis r̄ dīc̄ apl̄us. Solite
anūtē. fī fiduciā vram q̄ mag
nā habet remuneracionē. Et rōn
q̄to gloriemur i spe filior̄ dei.
Hac fiduciā nō habem⁹ et nr̄is
meritis. sed ex meritis ihu r̄pi
et p̄ r̄pm̄ q̄ ē t̄dēptōs nōster. q̄
p̄z dedit nobis **E**ponus. Quo no
mua nob̄ nū eo donauit. In sig
nū huius habuit latius aptū ī tute
q̄ p̄ eū int̄m̄ regnū teloz. q̄a
ip̄e p̄ passione sua ianua vte
reseruant omib⁹ utrare volēnb⁹.
Vñ luce venit filius hoīs querē
et saluū facē. **R**egi sunt q̄ aliqđ

q̄litr̄ deo vel sup̄ dēū diligunt
et hoc dōē erit eoz deus. **V**nde
augustinus hoc ab colit hōre quod
p̄ ceteris diligunt. **S**ed ē scēndū
q̄ sicut pagani diūs tolabant
deos. sic iam cristiani diūs sibi
deos faciūt sup̄ bus colit p̄ deo
vana gloria sicut q̄cū plus
diligunt et maiore p̄placēnt h̄t
i oītu corp̄s suū qua indeo. et
dem sollicitudine suā ordinat
ad hūt sine quō eraltari et ho
norari possit in hoc mūdo et
quō ei p̄placē possit i vībis et mo
ribus et gesib⁹. **C**on̄ quod dī
apl̄us. **I**n ad hūt mūdo placere
seruus r̄ nō eēm. **H**oc enī patet
p̄ dñm r̄pi q̄ dīc̄ ut habetur
iohis. Nolite diligē mūdi neg
ea q̄ in mūdo sunt. **D**eōq̄ q̄ hoc
p̄ceptū n̄epnūt diligēns mūdi
et ei p̄placere appetit. iunūta dei
stituit. **Vñ iacobus** Amata hū
uis mūdi iunūta ē deo. ergo enī
de quolibet sup̄bo dīc̄ **augustinus**
i ep̄la. **C**ue mōderis sup̄bū filiū
dyaboli nō dubites. **Vñ enā trī**
sup̄ ihes. Sup̄bia i nob̄ erit om̄is
mīta nr̄a ī mūda fit etiā si sobrie
tate si virginitate si reumū si o
ordines et elemosina et q̄cūp
alia p̄ficerim⁹. **H**oc enā probat
augustinus. Sup̄bia enā bonus opib⁹
t̄didat ut p̄cat. Itē cupidus pe
cunia siue nūmos pro deo colit
Vñ inoce de ut ligite dīconis
huane. **A**uraria scdm̄ apl̄m est
yadolox seruus. q̄ sit yadolat ser
uit simulachro. sic aurā deseruit
thezauro. **N**ā ille cultū ydolatrie
libent ampliat. et iste numeli li
bent petunie augmetat. **I**ste tu
omū diligēntia colit filachru. et
ille tu omū cura custodit thezauzu
Ille spēm suā ponit i ydolatria.
et ille spē i statuit ip̄eauia. **I**lle tu
met mutulare filachru. et ille tu
met munītē thezauzu. **I**et ille
Hoc enā patet ex eo q̄ auarū
potius delat̄ audie de t̄p̄lib⁹

y despuāibus. et potius vi
 det floremū q̄ sacramētū et remo
 aus et libentius vadit ad nū
 dinas q̄ ad indulgentias. et pluā
 ardua sustinet pro ipah lucro.
 q̄ nullo mō sustinet pro deo.
 Hoc manifeste patet i illis q̄ i die
 bus feriāibus p ipali lucro ma
 ne surgit. sed in diebus festiūs
 i q̄bus luciū q̄rēndū e diu dor
 munt et sic seruati dei negligunt.
 Ite cles hnt cor suū idinatū ma
 gis et frequent ad mūndū. et rād
 vel nūq̄ ad deū erettū. quia scdm
 dī r ~~gathei~~ m° Obi theaurus
 tuus ibi et cor tuū Itē gulosus ve
 re suū ventris īglume pro deo
 tolit Om aplis Quoz dei vēterē.
 Nā regula ē hoc scdm ihēnūmū
 et augustinū Quod illud q̄ vniq̄
 quisq̄ sup deū nel equalit deo
 diliguit. et hoc sibi pro deo p̄stiguit
 si diu illud sic diligit Sed dñs di
 at no adorab deos alienos C
 Curia qd qrit utrū fine ydolatā
 possim̄ ymagines adorare. tis
 pondet breuit q̄ ymago p̄t du
 pliat. Siderari e p̄fide p̄t ē i p
 nago et signū aliois rei et qua
 de e moris q̄ quis utit i yma
 gine et i ypm rem nūq̄ signū
 ideo ē eaē eadē adoratione qua
 veneramur ypm ymaginē et ip
 sam remi cu ē ymago Querit
 illo p̄t ē res quedā pum
 lignū sculptū vel pictū. et sic no
 adoramus ymaginē q̄ hoc eet
 ydolatā Queritur utrū ipi i q̄c
 peperdit debent adorai adora
 tione latrie Respondet q̄ crux
 illa in ip̄t fuit passus p̄t du
 pliat. Siderari. vñomo i optum
 ymago r ex tensa i ea et sic ado
 rat eadē adoratioe fuit xpc.
 et sic ea alloq̄mūr fuit xpm dīce
 tes. Crux aut spes vñm Alio
 i quām ē res quedā et no p̄t eadē
 adoratioe adorari tū ipo ipo. q̄a
 vt sit no p̄met ad persona r̄ vide
 luet ut ps ei ergo no p̄t ad ceai

eadē adoratione n̄ ipo. sed alię
 trices quia no fuit in eis xpc
 no adorant nisi vt ymago p ipo
 adorant adoratioe latrie Querit
 utrū sc̄a vgo sit adorata adoratio
 one latrie. diceridū Qū bī vgo
 sit p se quedā persona agens ei
 debetur honor p se. vñ alia ad
 oratioe adorat quā filii ei⁹ vñ
 n̄ no latē q̄ soli deo deber Sed
 adoratione ypdulie quia ultra
 alios sc̄os debet adorari. ergo iud
 m̄ ei dignissimā et sc̄issimā dei
 genit̄lē v̄gine v̄rgini onam
 angeloz q̄ s̄c de aliis // Querit
 utrū sc̄os r̄liq̄e fint adorande dīce
 dū q̄ sc̄os dei iueneratione dēm
 habē mēbra r̄tāq̄. tamq̄ dei filios
 et amicos et int̄cessores nos Et
 iō eoz r̄liq̄as q̄lesāq̄ honore
 dīctuo i eoz meoriā honore debe
 m̄. et p̄cipue eoz corpora q̄ fuit
 templum sc̄i sp̄us et orgona p̄
 sp̄us sancti op̄anis e. et sūt corpori
 r̄ configurada p gloriā r̄surrecio
 nis Dñi et ip̄e deus hui⁹ moī re
 liquas iuement̄ honorat i eoz p̄n
 tra mācula faciendo Qū saen
 dū q̄ solus deus adorandus ē tāq̄
 largit̄e om̄ bonoz. vñ dicimus
 i orde anse mei deus s̄d magia
 r̄t Sed sancti adorandi sunt et i
 uocandi tamq̄ mediatores et int̄
 cessores nostri. ut nobis imperet
 a deo quidquid petimus. ergo di
 cum i orde sancta maria ora p
 me. st̄e petre oā pro nobis. et
 sic de aliis

Scdm p̄ceptum

On assumes nomen
 dei tu iuanū Erodiz
 Obi scdm augustinum
 uimēntū fr̄molu et e
 cā p̄urū v̄tāq̄ enī et
 q̄ pro nichilo urat et qui fle iurat
 nomē dei assumūt iuanū Sc̄ie
 dū q̄ quilibet sibi caue debeat
 ne assūctat iurat. Primo quia
 q̄ fregit iurat r̄plet oī nūq̄tate.

Vñ et 23º **Vñ** multū uratans
replebitur iniquitate et nō recē-
dat ad domo eius plaga. ergo illi q̄
frequē solent urare pessimi hōes
efficiunt. et replebitur nō solū
q̄ vna iūtate sed dñi iūtate.
Sed ille q̄ iūtū uramētū fāt.
ip̄e q̄ laqueū ad collū suū ponit.
Iuxta illud prouibioꝝ viº Ille q̄m
es verbis oris tui et captiꝝ ap̄is
sermonibus tuis. **O**n̄ vero lūtū
uramētū tūsgredit̄ ip̄se laq̄ illo
q̄ p̄p̄is manib⁹ se st̄ngulat. Ergo
q̄ uramēta etia lūta q̄s facit.
tot laq̄os sp̄ualit̄ ad collū sibi
ponit. et q̄ cito vnu de his sicut
tūsgressi fuerit tā cito sp̄ualit̄ se
ip̄m occidit. **T**ertio q̄ p̄iuat ille sur
et sacrilegus ex vider. **C**orrectat
enī rē alienā iūto dño et hoc nī
rem sacra quia nome dei san̄ua
nū assūt ut proibitione illā sibi
et aulib⁹ hōi factā i 2º p̄cepto u
bi dicit. **N**ō assumes nome dei
tui iūanū. ergo ut illud p̄ceptū
sunt rebelles deo et iobedientes
qui sic urant. **Q**uarto q̄a vider tūs
esse falsat⁹. hoc patet ex eo q̄a
sicut quis de sigillo alicui⁹ dñi
sibi om̄issa ad affirmandā aliquā
veritatē uctetur ad aliud affirmā-
dū ip̄e flari uiditor et. **D**ic cū
deus pmiserat hōib⁹ ut assumat
nomen suū ad affirmationē ve
ritatis. si vnu ad affirmacionē
flatus ip̄i flatus et exortati er
goitacione illa q̄ hēt̄ corū 10º
Si quis nō amat dñm ihm ip̄m
anathema sit. **Q**uinto q̄a ille q̄
piurat scient̄ ip̄e p̄t more alior
peritū w̄t deū iūolue in p̄co
suo. **C**ū enī urare scdm̄ augusti
nū sit deū i testē adducere. tū ip̄e
urat ip̄se deū w̄t adducere ad
testificandū sibi. et scdm̄ hoc tūs
i se ē optū w̄t manus malū face
xº q̄ crucifixores ei⁹. Ip̄i enī i tu
lēt xp̄o tm̄ malū pene. ip̄e enī
w̄t enī iūolue mab⁹ tulpe quod
deterius ē. **S**exto. deterior vi

detur ēē talis q̄ qui sūt iūfer
no hoc patet quia cū i noī ih̄u
oē genu flectat̄ telestū trestū
et infernor ut legit phl̄rº **I**lle
vero q̄ perierat videatur deterior
ēē illis qui sunt iūferno. quia no
mē nō vētut sed scient̄ et p̄tā
tuit p̄ ip̄m scm̄ nōmē urat vno
aliq̄iter ēē peior vider demoi
bus. quia demones trent a noī
ih̄u. **D**eptio quia sac̄ scripture de
suadet uramētū p̄p̄ magnū pi
tulū piuri. **Vñ** mathei 10º **E**go
at dito vobis nolite urare neg
p̄ celū neq̄ p̄ terra. **Vñ** et 23º
uramētū nos assūstat ob tui
Nulli enī sunt casus i illo. **Vñ** **A**
gustina i libro de mediano dico
vobis nō urare oīno ne scū
rando ad flitā p̄ueniat et ex
facilitate i suetudine et ex sue
tidine i piuri deindat̄ quia
scdm̄ cris sup mathei. **N**emo ē
qui frequenter urat q̄ nō aliq̄
panat. ergo dñs prohibet nob̄
signat̄ i scdm̄ p̄cepto dices. Non
assumes v̄. **S**ciendū q̄t hoc
p̄ceptū faciū quīq̄ grā hōim.
Drimū sit noīnates deū vane
et sine causa et sine roe et ex
suetudine. q̄i us lº sit vnu et la
tū quod urat tū peccat q̄ si no
me dei sine causa et roe noīnāt
diteendo p̄ deū tras ibo ad etiam
vel ad sermone. vel p̄ deū tras
i medā vel ieuinabo vel eānbo
vel hoc vel illud faciā et sic de
alib⁹ ut sit̄ sit i cotidianis ura
mentis ex mala suetudine et ex
qdā leuitate vel cursu vboz vel
suetudine. tū talia uramēta q̄ sic
leuit̄ fuit et ex leuitate nō simt
sem̄ p̄tā mōrlia. **N**ā siuit dīc
larmudus. **S**i urat̄ i co locu
tione et aliqd licet̄ sit uramētū
cotidianis que fuit sine solēnitate
ex cursu vboz ex quadā leuitate
et mala suetudine re tū lata. ut
p̄ deū tras vbo ad etiam vel co
medā hoc ē veniale. **C**ordance

innotescit et bernardus etiam
 i glosa sup c. **Vixit i mis.** Ta
 mē sciendū q̄ i cauū sit iurā
 re quāus verū sit et ex leuita
 te et iſuetudine fiat. qua s̄dīm
 Cris sup matthei. **Nemo ē qui**
 frequent iurat. q̄ no alio p̄
 iurat. **Sedī sunt qui scient**
 s̄m iurat siue ioco siue serio mō
 le. **Quia s̄dīm bīm thomā 22**
 q̄ 98 Non excusat a p̄tō mō
 li qui ioco p̄iurat. qua nō em
 tā dīnā uterūtā p̄mo q̄tū ad
 aliq̄ magis auger. **Ite s̄dīm ben**
thomā ubi sup. ubi dicit. Et q̄ ille
 qui ex lapsu lingue iurat siq̄dē
 adūtūt se iurare et s̄m ee qd̄
 iurat. no excusat a mōrli p̄tō
 sicut nec adei d̄ceptu. **Si at hoc**
 no adūtūt no indet habē intē
 nonē iurandi et iō a trimē p̄
 iurij excusat. **Ita etiā patet i su**
 ma p̄isanū p̄iurū c. **Ex isto**
 possim⁹ elicē q̄ isti iurante fac
 unt qui i ioco scient s̄m iurant
 trūfido vel deriderōt alios. **Ite**
 i no bonū aliq̄b⁹ mulieb⁹ q̄ pue
 ns suis vībis qd̄ fās no itendit
 ut dicendo p̄ deū vel p̄ aiām meā
 si no taces ad plateā te proximā
 et sic de aliis. **Tertii sunt q̄do**
 scītōse et fraudelēt iurat ut i co
 tractib⁹ proximū suū decipiendo
 ut iurado rem sua meliore esse.
 q̄ sit etiā q̄ sibi plus iſtituit q̄
 ferent vel etiā q̄ sibi plus i illā i
 urate soluſſet et sic de aliis. **Ite**
 i supīc̄t̄ ponit̄ quod bonū ē et i mō
 iſtē illūd quod defec̄tūsum ē
 et sic iurat q̄ totū sic sit ut supīc̄t̄
 apparet et sic proximū suū deū
 p̄iuit. **Et oīs isti tenent recōpen**
 sare d̄apmū proximū et dupliat̄
 peat̄ **Ite deū et primū** **Dñi v**
s̄dī de sumo bono. **Cui dolose**
 iurat dupliat̄ reus sit. q̄a nomē
 dei sui iwanū sumit et proximū
 dolo caput. **Dñi s̄dīm augustinum** **ocia**
 de vībis apli sermone 23 dicit
Dñi mali habet flā iuratio q̄cā

qui lapides tolūt tmeat falsa
 iurare p̄ lapides. tu vero non ti
 mes deum p̄nē et viuentē. **Ite**
 etiā q̄nq̄ i p̄uis rebus aliq̄ decep
 torie iurant. **Libigā.** ut qui ha
 bet vendē cotiaria in ciuitatib⁹
 vel etiā rustici vitulos vel oves
 i villis. qui q̄nq̄ multa iuramēta
 faciūt cum quib⁹ proximos suos
 decipiunt. et q̄nq̄ p̄ talia iuramē
 ta modicū iurant. tu tñ q̄libet
 cristian⁹ pro uno toto regno
 vel pro toto mōndo sel̄ p̄ce
 rare no debet. **Ite** aliq̄ dīnū
 q̄ no p̄nt vendere neq̄ emē
 iusi iuret. et allegat q̄ si semp
 deret veritatem loqui et no iu
 rare. oportet eos mendicare.
 qd̄ tñ no venū qd̄ patet p̄ p̄s
 ditēt̄. **Dñi q̄ vidi iustū dēlūtū**
 neq̄ semē eiā q̄res panē. ergo
 qui iustūs eet et deū veraciter
 p̄ otulis habet. ipse eum
 nūq̄ desēter. **Quarta ē ulato**
 dubia siue iudicat̄ em. ut cum q̄s
 iurat de quo dubitat. et si ex apo
 sito ex deliberato aio sic iurat
 mōrleē. quia dīcīm̄ se exponit. ta
 lis sic iurās. etiā si p̄modū cog
 nouerit q̄ venū fuerit qd̄ sic pro
 tūt sub dubio iurauit tunc giūt̄
 peccauit. Ergo si vīm̄ sub dubio
 sic iurasti. vel aliqd̄ sub fide tua
 asseristi de quo tñ etiā certitudi
 ne no habuisti. s̄cīt̄ et p̄eit̄
 des. **Quintū sunt qui iurant**
 exeribit̄. ut illi qui iurat p̄ ires
 tina dei vel p̄ pulmōne dei vel
 p̄ caput vel per alia mēbra dñi.
 et tñs sic iurās si clericus debet
 deponi. si laytus anathemazat̄
 22 q̄ 1. **Si quis p̄ capillū** **Ite** iro
 uerent̄ iurando ut tu quis iurat̄
 sine causa p̄ quīq̄ vīneā r. vel
 p̄ moerte vel sanguine xpi. her
 enū iuramēta quātūmāq̄ sint ve
 ra tñ sunt iuranda et prohibēda
 quia sonat̄ i blasphemā et iure
 uerēcia dei. **Magna ē enū iureve**
 rentia dei p̄tōsa sua iulnera

ivonū assūmē. vñ nob̄ cō salū
efflūxit Ideo si talia uirāmenta
er deliberatioē fiant sūnt mōe
lia p̄ta. app̄t quod in aliq̄b̄ t̄ris
t̄lia uirāmenta sūnt iſtricta q̄ q̄
tūp̄ i talibus offendit autē vel
lunguā vel dīgītuā p̄dit Si autē
talia uirāmenta fiant ex n̄r̄su lin-
gue vel in deliberate tūc scdm̄
hm̄ritū de fīmā sūnt p̄ta veni-
aliquā sit primi motus infidelitas
Sed faciendū scdm̄ thomā
x̄ q̄ 13 **E**t blasphemia sine de-
liberatione ex subreptione p̄t
dūnge duplicit. vñomo q̄ aliquā
nō adūnit hoc q̄ dīat ee blas-
phemias. ut vñ aliquā subito
ex aliquā passione i vñba ymaginā-
riā p̄cipit. quox sermōes no-
fiderat nec adūnit et tūc est
p̄tm̄ veniale Aliomo qñ adū-
nit hoc esse blasphemia fideras
signā vñbox et tūc nō excusat
a p̄co mōrli. sicut nec ille qui
subito ^{motu} aliquā oīdit Et isto pos-
sim⁹ elīte q̄ p̄uilese urat isti
et blasphemat q̄ ex fūctudine
mala sit urat nō habentes i-
tione se emēdadi vel dimittendi.
Et qñ tales a deo puniuntur
i eisde mēbris p̄ q̄ deū sic blas-
phemauerūt treatore et redēp-
tore suū. et tales blasphemato-
res peiores sunt iudeis q̄ xp̄m
aliq̄lit ignorant' vulnēauerūt
et crucifixerūt **On** aplius **S**i cog-
nouissent nūq̄ dñm glorie tru-
cifixerūt lūc illa ignorāna non
eos extusauit. quia noluerūt eu-
cognoscē ee filiū dei **S**ed tales
blasphematores scūt et credūt
hūc ee treatore suū p̄ cuius mēb̄
et vulnē sit exercibilit' uirant.
ergo ip̄e xp̄t nō p̄t pro eis roga-
re prem̄ sicut pro crucifixorib̄
suis fecit pendens in cruce dīces
p̄ ignoscē illis Et **S**ed blasphemato-
res scūt et cognosuit q̄ ei⁹
deū faciūt. q̄a ei⁹ filiū q̄dū i ei⁹
ē ib̄ crucifigūt **On** aplius lūc

sum trahentes filium di Te pe-
iores sunt tanubus. qd no mor-
det dnm suu sed aplaudit ei
Sed blasphemis eode ore quo
vnu bibit et bnfia dei ppit
deu blasphemat **Vn ps** **T**er-
buebat in mala pro bonis Et
alibi scriptu e. paster et pbit
ignatos et adhuc amara audier.
Nru e q deus unq pmit
habudatio tressc. tu tot blasphem-
nie sibi inferunt a poterib
ipis vini Te tales peiores sunt
omni creatura. quia omnis creatura
laudat sunum creatorum mo ois te-
atura inquit ad laudandum deu
Sicut aqua laudat deu suu i
nuo tursu suo Arbores et herbe
se erigendo et crescendo sup se
erga deu lues i cantando. sol
i lucido et sic de aliis **Sed blas-**
phemis i illo mebro deu hono-
rat i quo deus ei p teteris re-
aturis honorat fulget i lingua
Vn arifl politor Nullu qdliu na-
habet sermonem nisi homo et Et
hoc lingua ho a crepit ut deum
laudaret p teteris creaturis ut
libibus **T**e blasphemia e pmi d-
abolici quia e loquela infernat
Vn blasphemauerit deu reb pre-
dolorib. ergo tales hic dicit de-
u blasphemare qd e opus dapa-
toru utierno melius sagit **T**e
blasphemis habet linguam dyabo-
licu quia dyabols loquit p blas-
phematores sicut spus sanctis p
bonos **Vn** mathei No eni vos
estis qui loqm sed spus pris n-
q loquitur i nobis **S**cindu qd ali
ditur si no iurare tunc nullus me-
tinet nec aliquis reputaret me
aliqd ec. ut ergo timent i mag-
ni reputant iurat et deu blas-
phemat **O** homo ubi qris hono-
re ibi iuenies etiam diffusionem.
Te aliq licet no pfinat blasphem-
at in sanguinem et mortem
epi fringt et sine causa noinat
ut ducedo i vulnari **H**elige bloot

id gerit on also ouel. vel sic heli
 ge martilie iure is dyr geschiert.
 et sic de alijs Itē alij urat et no
 nō ināt et catorē sed creaturās.
 Cont̄ quod dicit augustin⁹ de v̄
 bis apli sermone 23 Ecce dico tñ
 tan v̄c q̄ qui s̄le urat p̄ lapide
 piur⁹ est. quāvis nō audiuit sed
 eū creatorem i restem accipit. Itē
 et eosde dicit xp̄t i euāo ut hēt
 math. Nolite urare neq̄ p̄ celū
 neq̄ p̄ trā. sit sermo v̄c est ē. nō
 nō Et hoc patet ex v̄bis x̄ q̄ pre
 phensibiles sūt isti. qui totiens
 uerat q̄ius p̄nuntat nō blasphemar̄
 sed noīando uulnera vel mor
 te xp̄i q̄ sit urat p̄ deū viuum
 per deū verū p̄ deū san̄. vel p̄
 om̄is sc̄os sine om̄i musa et nāte
 et mala iſuendine. tales men
 to cogitare deberet dcm̄ r̄ q̄ dit
 math. de om̄i v̄bo otioso et Multo
 forcitus erigeret a nobis ratio de
 talibus. Di autē p̄ponis te emen
 dare āmō et itba tua similitud̄
 sc̄dm̄ euāgelii explanare sc̄
 dicendo ē ē non nō. et si p̄modū
 expulsi lingue uras. nū i medite
 de hoc aten debes et dic vnum
 Ave mā b̄te v̄gini. tunc ip̄e bit
 ip̄a t̄ grām a suo filio ut ampli⁹
 eo melius te cauens ne readiue
 Itē q̄tias hui⁹ p̄t̄ patet ex peā
 q̄ legit̄ punitū ēē hoc p̄t̄ tā
 i nouo q̄ i petri testamento.
 Dñ legit̄ leuita 260 Ecce igit̄
 sus fili⁹ mulieris israhelitis q̄
 pepit de v̄ro egyp̄to uirgo est
 n̄ v̄ro israhelita tūq̄ blasphem
 masset et maledirisset nō dei. ad
 ductus ē ad moysen et aard̄ qui
 miserūt eū in carcere donet nos
 cent quid dñs iubet fieri. q̄ locut⁹
 ē ad moysen dicens. educ blasphem
 mū et cast̄ et ponat illi q̄ audie
 rūt man⁹ sup̄ caput ei⁹. et lapi
 der eū plūs vniuersus qd̄ fūm̄ est.
 Dein prouulganit dñs legē de
 pena blasphemor̄ dicens loquē
 ad filios isrl̄ homo qui blasphem̄

uerit nomē dñi morte moriat
 lapidibus opprimet eū multitu
 do pl̄i. Si iam om̄is blasphemā
 tores lapidari deberet q̄ pl̄ies
 iā essent i mundo Itē p̄nunt
 etiā q̄m adeo i p̄nt̄ vita et h̄o
 subitanea morte. Dñi refert gre
 gorii i dialogo Q̄ quida ciuis
 tōme dilerit tenere puerū quāq̄
 ānor q̄ iſuetus erat blasphemac
 nome dñi. stat̄ q̄ nō ei⁹ aliqd̄
 obstatset qdā die cu p̄ ei⁹ te
 net eū in brachis clamauit puer
 malū et nigri hōes veniūt d̄ tūlō me collē
 hoc diriſſet nōmen dei blasphem̄ volūt
 maut et aīam rededit. et dyna
 boli corpus i frust̄ discerpserit
 Di dōs i puerō quāq̄ ānor
 sic vindicauit p̄t̄ iſtūd̄ nūq̄ p̄t̄
 adulst̄. Q̄b̄ti sunt q̄ plena uo
 luntate disponit solēnit̄ et mai
 feste uirare et ānq̄ pūret vide
 tur piur⁹ censend⁹. quia deus
 nō iuditat ex opib⁹ sed ex cogita
 tionib⁹ ut patet 22 q̄z Ergo si
 vñq̄ ad iuditū accessisti i illa i
 intētione q̄ piurāe uoluisti pei
 tē et fit̄i quia corā deo piur⁹
 es. Exemplū d̄e diuob⁹ ciuib⁹
 quoz vñq̄ icessit alteri sumam
 pecunie. sed postq̄ t̄m̄ solutio
 nis aduenit. tūt̄ ille similitud̄ pe
 tuniā q̄ p̄dictus ad iuditū iſtat̄
 negauit. et ei pro pecunia vñq̄
 uirare voluit. tūq̄ flectet genua
 ad uirandū ob multū ter sit ma
 nifeste om̄ib⁹ i notuit q̄ piura
 re uoluit. Septimi sunt cum
 quis urat se aliqd̄ fūrū quod ē
 illicitū. sicut uerare proximū
 vel vindicare se de isto q̄tūḡ mo
 p̄t̄ vel etiā bonū qd̄ faciendum
 eet pro deo et propria salute nō
 vellit fac̄ ut elemosinā dare
 nec aliqd̄ hospitare et sic de alijs
 Di ex certa malitia sic urat. piu
 rat et peccat sic uirando mortis
 s̄c̄no p̄m̄. factū nēdo. Dñ
 b̄sidorus de sumo bono In mal
 promiss̄ responde fidē et i turpi

et nichil loq̄ potuit. Sed erect⁹ ecō loq̄la
 r̄cepit. q̄ itū secundā genua flex⁹ et p̄
 uirare volunt tūt̄ itū obmutint.

voto muta detrahit. Si autem ex
sabreptione sic turnauent venia-
lit peccat et in utroq; tñm fran-
geridū ē iuramentū tale. quia nō
peccat frangendo sed peccauit ui-
rando. quod sacerdotes tenentur max-
ime cuī ex aposito et scient sic ui-
rauerit sed nō det solue. ~~In rati-~~
~~dore de summo bono~~ Nō ē obser-
uandū iuramentū quo malū iuu-
ti promittunt ut forniciari vel oc-
cidere. tollerabilis ē nō imple iua-
mentū tale q̄ stabilit̄ i flagino p-
mane. ¶ Octauii sunt qui credi-
tori iurasset solue ad ciuitatem tuin.
et hoc ei infringere utru talis re-
sendus sit purus. ~~Respondeo secundū~~
~~hostiensem.~~ Si qm iurabat credi-
bat se nō posse solue vel nō habe-
bat probabile causam credendi
se posse solue tūc peccabat. Si
vero ab initio credebat proba-
bilis solue se posse nō peccabat
et si postea fecerit posse suum
nō ē purus. sed si postea lapsus
posset et nō psoluerit purus est
¶ Erit de debito corrodere thō 22^o q.
30. ¶ Q̄ p̄ grāuit et multo paucis
illi medates delinquit. q̄ prorib
suis sup certū timi promittunt.
quod m̄ nō intendit. vel si ite-
dit m̄ postea posse suum nō
faciat. et sic promissum iſrigunt
et de die in die solutionē p̄ducunt
o volūt̄ creditorib; Sed m̄ nondū q̄ si
aliquis paup̄ alium et editori p-
mittet se solutū sup tñm timi
et posse suū facit. et si ip̄edime-
tū intueniret q̄ solue sup timi
nō posset. tūc talu tū prologatio
apt̄ deū cedenda e. et creditor
tū tali caritate et xp̄passione possi-
sibi timi p̄logare. p̄ deū i extre-
mis suis sibi temp̄ m̄te peolo-
garet. ut sic possit penitentia et glo-
ria dei promiri. Ergo multum
reprehensibiles sunt h̄ debitores
suos angustant nō adueniente
et cuī dapno ip̄oz solutionē ab
eis extorquent tū m̄ aliis libet.

eis soluerit si possent. Et talib⁹
imisericordibus remē surbarē ede-
mensura. **D**ñm gregorii dei mis-
nō p̄t p̄m̄ri q̄ mōres prōrio
nō fuerit. **V**eda s̄p̄ eplām iacobi-
Sine mīa iudicabit ille q̄ cū s̄cē
posset nō fēat m̄am. et quāto
maiorē quis m̄am a dñō iacu-
tis ē eo iūstus ē indigēte peor-
imo m̄am negat. **C**ontra sūt
de eo qui xp̄l̄sus p̄ metu uira-
uit se aliqd daturū et hui mōi no
soluit. **Q**uia talis s̄dū thomā
z re a dī. Non excusat a p̄to
mōli no implens qđ coacte
uiravit. **E**t r̄ armid⁹ dicit. **C**y tal
quātūscūm mēnus fuerit nūthlōi
obligatur. dūmō de re latet sūt
seus ē de re illata. **V**ed talis s̄d
uens quod coacte promisit p̄t il
lud r̄petē. et aliis corā deo sep-
teneret restituē quidqđ erit or̄ ten-
et deū. si salte indulgētia p̄tor
a seq̄ uoluerit. **I**tem q̄ si aliquis
er ip̄tu uirasset p̄d quod delibe-
rate nō uirasset. **R**espondet s̄d
m̄helmu seruare teneret si est
ligati. **C**ontra sūt q̄ maledic-
ūba proficerit sicut lūsores fra-
uit maledictentes deo tū no p̄f-
perat in ludo trullor. q̄ culpa
dyabolū reterquet i diuinam
inocētiā. et iō deo maledicunt
et sanctis qđ etiā horrible est
audire. **H**or enī cōnicioz p̄nape
sunt. q̄ talibus iūciatib⁹ hospina
cedunt vel q̄ vestimentē eoz de-
lusa diuidunt. vel tū ip̄is famili-
arē bibunt vel ab ei⁹ sorte lūs
recipiunt. **O**m̄s enī tales sic ma-
ledictentes deo. vel mat̄ eius.
vel s̄cē nō p̄nt ab solui nisi ab
epo vel ali eis p̄niorio et. mat̄
imā p̄nī debet eis p̄poni. p̄nt
dicit err̄ maledictis. **S**tatutū ubi
plura iūcenes de hoc iterū et
iglosa. **C**remlū legit i mara-
li magno. q̄ p̄mer quidā edocuit
a mīre sua brām viginē semper
deuote saluentur p̄cipue i necf

Sitatibus quod faciendo raptus
 a flūe cū ceteris pueris ludēn-
 bus et maledicentib⁹ tandem sub-
 meritis omnib⁹ alijs pueris aperte
 maledictiones suas ipm̄ solum
 beata uigo ei appendo saluauit
 suu suo eū suscipiendo et for-
 tando. Ite aliqui maledicunt crea-
 turis utrōlibus cū ab eis offen-
 dunt et in hoc ostenditnr magis
 stultitia homī qui brutis animalib⁹
 maledicunt cum nō intelligunt.
Item sanctus thomus 22 q̄ ad
dicit. Qd̄ maledicē utrōlib⁹
 rebus in optū sunt creature
 dei ē pccati blasphemie. Sed ma-
 ledicē eis sdm̄ se considerans ho-
 ē otiosū et vanū et p̄ m̄ illi
 cū. Ite aliqui maledicunt prori-
 us suis ut frequē talis male-
 dictio quā quis facit vel dicit
 prorū sup caput ipm̄ maledicē
 tis. ¶ In genēsis 21 dixit ysac
 ad iacob. filiu sūi. Qui ma-
 ledixerit t̄ sic ille maledictus
 dic deus iom̄ loquitur de quo lu-
 ber bono hoīe cui iustus male-
 dicit. Quia qd̄ p̄ maledicēdo p̄
 uno hoc optinebis tu res eris
 sdm̄ dei iustitia. et deus iusto
 homī dicit maledicē i bñdo-
 ne. In p̄ ps maledicēt illi et tu
 bñdices. E mathei 7o Beati
 es cū maledixerit vobis hoīs
In augustinū Qd̄ iustus et ma-
 ledicatur ei p̄mū pro maledicē
 ne redditur. Ite maledicē nō
 ē illam qd̄ nō ē līam maledicē
 dyabolo. In eti 20 Cū ma-
 ledicēt ipm̄ dyabolū maledicēt
 et ipm̄ aiām suā. Cū enī dyabo-
 la sit creatura dei et sdm̄ esse
 suū bona. licet sit i nolūtate ma-
 lius p̄m̄ ē ei malū optne. In
 legitur qd̄ cū michael archangela
 cū dyabolo disputas alterius
 de corpe moyſi nō ē ausus u-
 cū iferre blasphemie. sed dicit
 ipret ubi dñs. qd̄ si michael

archangelus dyabolo adūsat
 blasphemiam dīcē noluit. sed
 modesto sermone eū coēnuit
 qd̄ dyabolo homīs om̄is blas-
 phemia ē cauenda. Ite aliqui sūis
 maledicēt utrōibus. In refert
 cesarib⁹ in dyalogo. Qd̄ qd̄ dixit
 utrō sue uade in noīe dyaboli.
 et stat̄ dyabolo i ea ituit et ea
 gñuit uerauit. de hoc ut multi
 aristatus fuit et ampli⁹ se nūq̄
 uel alio uel alio creature
 maledicē promisit. Ite aliqui ma-
 ledicēt p̄p̄s filius qd̄ genuerit.
In p̄dē cesarii i dyalogo suo nar-
 rat de quibusda p̄ntib⁹ n̄ habue-
 rut puerū sepiq̄ flente. cui ex ia-
 una vice maledicētes dixerūt ad
 puerū. taceas qd̄ dyabolo te habe-
 at. et dyabolo mor artipies pu-
 erū cū coēpe et aīā ab oculis eoz
 abstulit. Ite aliqui sibi p̄fis male-
 dicēt p̄p̄ infinitatē corporis uel
 p̄p̄ amissione rerū ipalū vel p̄p̄
 alia quācūq̄ t̄bulatioēm et an-
 guishā. E exemplū de clerico qd̄
 anus infirmatio qui dicit deus tu
 accepisti m̄ corpus et ego acci-
 piā t̄ aiām et dabo dyabolo. et
 dicit. dyabole acipias m̄ aiām.
 qd̄ diuina iudicio stat̄ ē factum.
 Ite aliqui maledicēt dñe volūtati.
 ut faciat ista qd̄ maledicēt aure
 pluiali. E exemplū legit̄ i dyal-
 logo cesarii. Qd̄ miles qd̄ t̄pē
 messis sciat et ceteri diuini sui
 cū p̄p̄ aeris intēperē icolligen-
 dis frugib⁹ ip̄dientur. uidens a-
 pte occidentali aere obscurare
 nubes qd̄ cœri. dixit ecce ibi dyab-
 olus ibi ascendit. ut sermone
 finierat et ecce orta tonitrua fi-
 liū ei⁹ i sinu nutris p̄suerunt
 ip̄o icolumi p̄manēte sed i alijs
 edificib⁹ segetib⁹ et iumentis il-
 le blasphem⁹ flagellatus ē ut dī-
 ceret de cetero nō blasphemare.
In stultū ē valde ut homo mor-
 lis ciuis et om̄is pot̄ i celi os

siū nūr mērādo dīt c̄reatōrem
siū et rēphēndē eūn ī factis siū
Cuerit vñū maledictio sit p̄m
mōdele. **I**espōndeō s̄d̄m thomā
z̄ re q̄o maledic̄ de q̄ nūc loq̄
mūr est p̄ quā p̄nūtāt malū dīt
q̄hīque vel im̄pāndo vel optādo
q̄d quidem s̄d̄m se repugnat mi
tati p̄m̄ p̄m̄ est p̄m̄ mōrle. **Vñ**
z̄ cori q̄o **D**e q̄ maledic̄ nēp̄ rā
p̄ates regnū dei possidēbūt. et
tāto ḡnū q̄p̄o p̄sonā cuī maledic̄
inā magis reuēti et amare tene
mūr. **Vñ** letūti 3° **D**e maledic̄reit
pri vel māt̄ mōrte moriat. Con
tigit m̄ eē veniale vel ap̄t̄ p̄mit
te mali quod quis alt̄ im̄pāt̄.
vel ap̄t̄ affm̄ ei q̄ profert. dum
ex leui motu vel ex lido vel ex
subrepacōe aliq̄ talia uba profert
qua p̄ta v̄box marie er affai p̄
santur. **C**uerit q̄ sit pena p̄o
fēntis maledic̄o et deū vel aliq̄
s̄d̄m marie dīt b̄tām v̄gīnē talia
p̄sup̄seit. dēt septē diebus dñitis
p̄ foribus etē i manifesto eē dum
mūsa dicitur ita q̄ ultimo die n̄
p̄ allū nec calciāt̄ sed corri
giā arta collū habeat et q̄ p̄ce vii
dēntibus seris seris ieuinet i pa
ne et aqua. nec ingrediat̄ etam̄
et i quolibet dōx̄ dierū tres refi
at paupes. et si nō p̄t̄ tres salte
duos vel vñū et si nō p̄t̄ facere
illud i pena alia imutenir. et si p̄
dñi rēuenit dēt̄ ei int̄dia i ḡres
sus etē et i obiu dēt̄ carē ercl̄as
tim sepulchra. sed hec om̄a s̄d̄m
goſ p̄o c̄bunalī fūt̄. **C**etrū i uidi
nūc dīcretus s̄d̄dos molliat̄
hūc rigore. **T**ui sunt q̄ uirat̄
p̄ deū vel p̄ sanctos et cuī obligat̄
se ad aliqua pena dicēdo p̄ deū
si hoc nō fetero vel si hoc nō est
sic sic ut dico nūc accidat n̄ vel si
lijs meis. **D**el sic ditēdo nūq̄ p̄
diem vñā vñā vel adhuc moriar
hodie si nō ē sic. vel sic nūq̄ ab o
nīt̄ tuis viues discedat̄ si meior.
vel deus nūq̄ miserent̄ nūc mee

si nō fetero. vel deus plager
me cuī igne vel leper si nō fetero
q̄d̄ dico et sic de alijs. **E**t t̄ s̄d̄m
augustiniū. **I**lla p̄ que sic uirat̄
obligat̄ deo ut hoc sibi vel illis
euenuat̄ si sens̄ ē q̄p̄ dīct̄. **E**t sans
horribile ē se vel suos mediant̄
sic obligare. nec etiā faciliū hōc
dēt̄ obligare etiā in causa vera.
qua stultū ē se sic obligare cum mag
nulla causa subsit ut urges nōt̄as
Exemplū legitur q̄ quidā usurā
i mōrte sp̄ūtis rognauit duos fūt̄
nōt̄os ut pecunia usurāiam qua
eis r̄dīdit r̄stūt̄. et p̄m̄ se
obligat̄. hoc fātu sub sp̄ūtacōe
ignis sacri. s̄d̄us obligat̄ se im̄pa
tione lepre. qui post ihsus obitum
usurariū negligentes i hoc nego
cio fūerit volentes p̄mit̄ cuī ista
pecunia aliq̄ lucr̄ et postmodū re
stituē etiā. et mor i illis infirmitat̄
bus ambo sp̄ūt̄ sunt p̄t̄ seip̄o
obligauerit. **H**ermi sunt cuī quis
uirat̄ q̄ velut lido pro ponilēt̄
etiā estulent̄. et sic s̄d̄m hēroī
de firmaria semp̄ p̄mit̄ mōrle
q̄est̄iūt̄ ludit̄. **T**ē qui uirat̄ non
reuiare vel nō tabnā int̄e et sic
de alijs. q̄ hōmo lute p̄t̄ uirare.
et talia tenet̄ seruare et q̄est̄iūt̄
oppōt̄i fecerit sc̄ent̄ mōrle p̄mit̄.
Tz̄m̄i sunt q̄ cuī solēnit̄ p̄
uirū solēnizati et deliberaatum
dm̄rit̄. et hoc ē mōrleissimū p̄m̄
vñ p̄ tres dignos quos p̄t̄ super
sanctos signat̄ q̄ corp̄ et nām̄ et
res siue famā dat̄ i p̄ce dyaboli.
Imo s̄d̄m wilhelmi lugd̄ i summa
vñor̄. **C**l sc̄ent̄ p̄iurat̄ i ipo p̄
uirio manū dyabolo dat̄ qua tangit̄
euāgelium vel reliqias sc̄or̄. et doner
ille peniteat̄ de p̄iurio manū illa
dyaboli. **E**t nō p̄t̄ absolui nisi
stiuat̄ illi dāpnū tuū uirat̄.
Sc̄endū q̄ ḡuicas vel magnundo
illi p̄t̄ s̄i p̄iuri p̄pendi potest̄
er eo q̄ tle p̄m̄ p̄eī ē alijs p̄t̄
q̄ cuī aliq̄ p̄t̄ fugiat̄ et q̄i timent̄
res sacras. sed p̄m̄ p̄iuri non
et q̄nt̄iūt̄ manū. **A** se signat̄ ip̄e se
signat̄ manū dyaboli.

tumet eas sed illis appropinquat
 Si aliquis vult fornicari si est in
 eam vel timore elongat se ab
 eis. ille vero qui vult piurare
 intrat etiam si est excedit ad
 altare et immittat pecuniam piuri quoniam
 sup altare quoniam sup euangelium quoniam
 sup corpus Christi quod horrendum est
 murum quoniam terra non absorbeat ipsum.
 vel quoniam angeli qui arcu tor-
 pus et sunt non puniunt. Itē ipse vide-
 tur peior esse dyabolo quia dyabo-
 los timet res sacras et qui reuerter-
 tō ille non facit qui piurat. Item
 talis et quantum inse est vult manus facie
 malum Christo quam crucifixores eius.
 Itē Christi intulerunt et tamen malum pe-
 ne piuram vult eum inuolue et malum
 culpe quoniam deterit est. et hoc quod sumit
 deum et omnes sanctos in testinum sue
 malum et iusticie. Quia secundum thoma
 mā 2 2 qdā Jurare est deum in teste idem
 vobis. Secundum gravitatis ppendi p̄t dicit
 ex austeritate p̄mē quia secundum in-
 nones pro piurio manifesto et so-
 lenizatio debet iponi septennus
 p̄ma. Cū rāp̄ dicit quod inspecto mo-
 purij vel qualitate persone et ce-
 teris artostatis vel maior vel
 minor p̄ma est ipone dea. Cōtēdāte
 hostēsi. Tertio patet er eo quod secundum
 hostēsem hoc criminē in peccata
 operatur hoīdīo voluntario. Quarto
 patet quia piuram iſamis efficiat
 nō postea quantumcum peniteat in
 testimoniū. Recipit ut de testi-
 bus. Quidam ex pena quod influit
 est enā in p̄mā a deo sup piuros.
 Unde legitur quod quidam decanus et
 clesie coloni quoniam marcas auris de
 pecunia sue esse suo fratri carna-
 li misit mutuando. quod decano mor-
 tuo canonica debitū repenit. et quod
 sup hoc non habebat testes. ille
 p̄tinacē debitū negavit quoniam cum
 iuramento firmauit. quod redies domini
 in media via permanes imobil ita quod
 nec ante nec retro se mouere po-
 terat et sicut factus fuerat mutus
 in corde suo voulit quod ad locum

piuri rediret et suam malitia
 am manifestaret restiniet esse
 pecuniam detentā iuste et sic pe-
 nitentia deductus liberatus est
 Item aliud exemplū. Quidam
 super sepulchrum sancti Pancratii
 mīris piurauit et manū reſibile
 non potuit. et sic omnibus mali-
 tia sua et iniustitia inotuit. Queritur
 quare super euangelium
 et super reliquias sanctorum iuramus.
 Respondet secundum thomā 2 2 qdā
 Omne iuramentū refertur ad ipsū
 dum deū principalē cui testimonium
 iuōtur. ut at assumūt aliquid res non
 secundum se sed inquit diuina veritas
 in eis manifestatur. Sic utramque p̄
 euangelium et p̄ deū cui veritas in
 euā manifestat. et p̄ sanctos qui
 hāc veritatē credidit et serua-
 uerūt. Ideo missio creditur illud p̄
 receptū qui recipit vel cogit aliquae
 fidei iurare. quoniam enim scit eum false
 iurare et sic recipit fruile iuramentū
 cui ab illo petat mōrē. Hōc est quia
 quod appellat alium ad iurandum et scit eum
 fidei iurē vincit hoīdīo et immittit
 duplex hoīdīo. quoniam ille occidit cor
 p̄ ille autem hōmo duas animas. illas
 quoniam iurat fīlī et illius quoniam recipit ut
 patet 22 qdā ille et cōtēdāte. Qui exigit
 Cōtēdāte herito de firmāia in ep̄ ergo
 secundum p̄ceptū. Scindū quod si aliquis
 dicet ex istis se queratur quod nullus
 possit alium cogere ad soluendū sibi
 si nullus dēret atque aliquid iura-
 mēti. Respondet quod ad iudicium p̄
 eum citare et iusticiā ab eo exige
 et si tibi negauerit quod p̄t ipse
 scīe utrum recipiat eis iuramentū
 ab eo vel nō. quoniam secundum articulū p̄
 meiā. De futuris contingentibus
 non est determinata veritas. Quādā autē
 consideras quod alie esse nō p̄t et nichil
 tibi amplius p̄t fieri nisi iuramentū
 tū. quid ergo iuruat te illud iura-
 mēti quod sic fruile ab eo recipiat
 nonne una mesima vīni plus val-
 let quod tale piuri. ergo quoniam oīno
 vult iurare tūc interrogat et editor

ut dicitur solet fieri. utrum velit eum
supponere de iuramento. et enarrare
bonis hominibus quoniam sit petitio
ut eum supportum habeat. tunc offi-
cium in pacem cordis tuum quod
tibi solue tenetur et ex fratre
enarrante oratione deum pro eo et erit
tibi meritorum. Sed dices ex quo
secreta mea iniustitia quia cre-
denter hoeres me iniusti habent cum
ab eo iuramentum nolle recipere
Rendeo quod pater malos hoeres quia ut
frequenter malum iudicant non debet dominus
offendere et quam tuam probet. sic
recipiendo sicut iuramentum ab eo.
quia secundum tristis super mattheum. Qui
homo secundum se estimat aliam. for-
nicarius neque putat castum. castus
de fornicatione non facile suspicere.
In populus neminem hunc putat.
hunc neinem putat superbum.
apparet miles ergo non debet deum offre
de scientia quod si unus malus
apparet quod non recipies iuramentum
de te malum suspicatur. tunc ser vel
otto et deinde de te bonum iudicent.
et te. Dicendum quod deum et hoeres
quod deum et animam tuam in hoc honoras
et eum a iuramento filii super omnes
quia sicut mali ex omnibus ma-
lum iudicat boni bonum. Qui tristis.
super mattheum dicitur difficile aliquis
suspicere malum quod bonus est. sic dif-
ficile aliquis bonum suspicere quod malum
est. Vnde secundum gregorium in moralibus.
Quoniam vos in bono proficiatis
tamen etiam bona de aliis sentitis.
Sciendum quod erigens iuramentum
si est persona publica ut puta iudex
talis non peccat. quia tenetur de
ordine iuris recte iuramenti si
ne sit verum sive sicut Iste quia ipsa
persona publica non videtur eri-
ge iuramenti sed ille ob eius istam
erigit. Tunc autem deo displaciat
recte iuramenti scient sicut patet
in exemplo legitur quod quidam bonus
homo titulat quodammodo ad iudicium
pater aliquam summa pecunie et ille

vixit negavit et se ad iura
mentum exhibuit quod alius ab eo
aceperit licet sciret eum sicut iura
re. mox sequenti nocte iudicatus ad
iudicium dei vidit christum sedere in
sede maiestatis sue erigens ab
eo ratione de anima illius qui iura
uit ei et de anima sua propria. Qui cognovit ambas esse damnatas.
tunc uideret quoniam cur iuramen-
tum ab eo receperisset et ille quia
in quod meum erat negavit. et ui-
deret non debuisti potius credere
quod ipius animus et tua probatio anima me-
lior est quam omnis talis substantia.
tunc uideret fecit eum flagellari. qui
euangelans omnia quae sibi accidunt
enarrauit. et insigni huic pla-
ganis in corpore et in dorso ostendit.
quod nullo modo potuit sanare donec
peccatum et deus sibi indulxit.
Hoc in quibus casibus per nos
iurare et etiam iuramenti amper
ab alio sine patre habet. tu voluimus
nous aliquibus suadere aliquod bonum quod
est utile et non creditur ubi simili
credidit nobis iurare et hunc non
de in Vnde psalmorum libro 20 canto 2
plerius sine iuramento loquitur dispo-
num. sed incredulitatem eorum quod non cre-
dunt quod dicimus iurare appelluntur
Hoc per etiam quis innocentiam suam
purgare iuramento. tu meditatus in
malis infamatus es et iuste. et in hoc
cauus det credi sibi nisi atri per
testes prodoneos possit conuincere
Tertio ad affirmationem debitorum
ut tu quis non habet fiducias
pone et alias nolunt sibi credere.
tunc per iurare in clero non se velle
solue. et si sic intendit et si pos-
se facit non peccat iurans nec ea
am recipies iuramenti. Vnde augustinus
de verbis apostoli sermone 23. Cuius
erigit iuramenti si nesciat alii
sicut iurantur et id dicit uia in
ut ei fides fiat non audeo dicere
potest in tua humanitate remonstrare. Carto
ad dubitationem remonstrationem ut quod